ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»
Дата и время проведения: 23 декабря 2009 года 16 часов 00 минут.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский просп. Карла Маркса, 35, каб. 404
Присутствуют:

члены Совета:

председатель Совета - Воронов Н.В. – генеральный директор ООО «Русский двор»,

Шевченко С. В. – директор ООО «СИГМА-К»,

Брынзан В. А. – директор ООО «Шарон»,

Воронов П. Е. – генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»,

Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»,

Поплавский А. В. – генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»,

Соколов В.П. - генеральный директор ООО «Парамушир – Град»,

Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор».

Вощула Н.К. - генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»,

Беликов Г. Н. – директор ООО «Беликов»,

Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»,

Шарипов Р.Х. - директор ООО «СЕКТОР»,

Отсутствуют члены Совета:

Лиманов А.С. - генеральный директор ООО «Теплый Дом».

Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор»,

Собко О.А. – заместитель генерального директора ООО «СЛАВСТРОЙ»,

Райков В.А. - генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>,

Ломакин Ю. В. – директор ООО «Устой-М»,

Присутствует 12 членов Совета из 17. Кворум имеется.

Председатель Совета – Воронов Н.В., секретарь Совета – Шевченко С.В.

Присутствуют без права голоса:

президент НП «СРО «ССК» - Старов Г.Н.,

председатель Контрольной комиссии НП «СРО «ССК» - Ленда А.В. - директор ООО «Камчатгэсстрой»
помощник президента НП «СРО «ССК» - Гуторова А. В.

Открытие заседания Совета.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., сообщившего, что 12 из 17 членов Совета принимают участие в заседании Совета, что кворум имеется, объявил заседание открытым и предложил утвердить следующую повестку дня.

Повестка
1. О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в свидетельство члена НП «СРО «ССК» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении заявления члена Совета НП «СРО «ССК» Собко О. А. о досрочном прекращении полномочий члена Совета.

РЕШИЛИ: утвердить настоящую повестку дня.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: «О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: председателя Контрольной комиссии НП «СРО «ССК» Ленда А.В., доложившего о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «СРО «ССК»  и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих юридических лиц:
общества с ограниченной ответственностью "Роликс Стайл" (ИНН 4101113449, ОГРН 1064101072067),
общества с ограниченной ответственностью «СПЕКТР» (ИНН 4105027818, ОГРН 1034100957164),

общества с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ» (ИНН 4102009176, ОГРН 1074141001274),

общества с ограниченной ответственностью «Жилремуслуга» (ИНН 4101006768, ОГРН 1024101039181),

общества с ограниченной ответственностью «Мастерстрой» (ИНН 8202010260, ОГРН 1068282001567),

общества с ограниченной ответственностью «Три корабля» (ИНН 4101093697, ОГРН 1034100667567),

а также о результатах рассмотрения представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ принять общество с ограниченной ответственностью "Роликс Стайл" (ИНН 4101113449, ОГРН 1064101072067) в члены НП «СРО «ССК» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 1                (Вощула Н. К.)
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ принять общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР» (ИНН 4105027818, ОГРН 1034100957164) в члены НП «СРО «ССК» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, за исключением следующих видов работ:

пункт 2 «Работы по сносу строений и разборке конструкций» в части следующего кода:

4510306  Разборка промышленных печей;

пункт 3 «Работы по водопонижению, организация поверхностного стока и водоотвода» в части следующего кода:

4510467  Укладка пористых керамических пластин аэратов;

пункт 14 «Работы бетонные» в части следующих кодов:

4510502 Установка кружал и опалубки для кладки арок, сводов и стен промышленных печей;

4520117 Установка  армосеток,  армокаркасов,  армоферм, арматурных конструкций с обетонированным  нижним поясом в гидротехнических сооружениях;

пункт 15 «Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций» в части следующих кодов:

4520224  Установка блоков  из   армопанельных   плит, балластных и пазовых конструкций;

4520229   Установка становых и опалубочных плит, оболочек, парапетов причальных набережных и пирсов;

4520232    Установка  конструкций  фундаментов,  подпорных стенок, оголовков, лежневых опор при возведении мостов, труб ЛЭП и гидротехнических сооружений;

 пункт 16 «Работы по монтажу металлических конструкций» в части следующего кода:

4520119   Установка    затворов,    решеток,     ворот, трубопроводов,  мостов,  причальных  устройств  и прочих    металлоконструкций    гидротехнических сооружений;

пункт 21 «Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов» в части следующих кодов:

4540172 Обшивка стен и кровли выработок листовой сталью;

4540176 Чеканка швов обделки из тюбингов и швов между колоннами и прогонами

пункт 27 «Работу по устройству внутренних инженерных систем и оборудования» в части следующего кода:

4530187   Испытание   трубопроводов   на   прочность   и герметичность с промывкой и установкой сальников;

пункт 28 «Работу по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций» в части следующих кодов:

4530124   Устройство блочных или свайных фундаментов под стальные опоры контактной сети;

4530153   Укладка кабелей в подводные траншеи;

4530231   Установка элеваторных узлов;

4530453   Прокладка  трубопроводов  из  водогазопроводных труб,  аммиачных  и  рассольных  батарей,  систем густой смазки, систем автоматизации;

4530454   Прокладка   трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в камерах гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

2. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «СПЕКТР» (ИНН 4105027818, ОГРН 1034100957164) в выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, на основании п. 1, п. 2 ч. 5 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ принять общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ» (ИНН 4102009176, ОГРН 1074141001274) в члены НП «СРО «ССК» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, за исключением следующих видов работ:

пункт 2 «Работы по сносу строений и разборке конструкций» в части следующего кода:

4510306  Разборка промышленных печей;

пункт 3 «Работы по водопонижению, организация поверхностного стока и водоотвода» в части следующего кода:

4510467  Укладка пористых керамических пластин аэратов;

пункт 6 «Работы гидромеханизированные и дноуглубительные»

пункт 14 «Работы бетонные» в части следующих кодов:

4510502 Установка кружал и опалубки для кладки арок, сводов и стен промышленных печей;

4520117 Установка  армосеток,  армокаркасов,  армоферм, арматурных конструкций с обетонированным  нижним поясом в гидротехнических сооружениях;

пункт 15 «Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций» в части следующих кодов:

4520224  Установка блоков  из   армопанельных   плит, балластных и пазовых конструкций;

4520229   Установка становых и опалубочных плит, оболочек, парапетов причальных набережных и пирсов;

4520232    Установка  конструкций  фундаментов,  подпорных стенок, оголовков, лежневых опор при возведении мостов, труб ЛЭП и гидротехнических сооружений;

 пункт 16 «Работы по монтажу металлических конструкций» в части следующего кода:

4520119   Установка    затворов,    решеток,     ворот, трубопроводов,  мостов,  причальных  устройств  и прочих    металлоконструкций    гидротехнических сооружений;

пункт 21 «Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов» в части следующих кодов:

4540172 Обшивка стен и кровли выработок листовой сталью;

4540176 Чеканка швов обделки из тюбингов и швов между колоннами и прогонами

пункт 27 «Работу по устройству внутренних инженерных систем и оборудования» в части следующего кода:

4530187   Испытание   трубопроводов   на   прочность   и герметичность с промывкой и установкой сальников;

пункт 28 «Работу по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций» в части следующих кодов:

4530124   Устройство блочных или свайных фундаментов под стальные опоры контактной сети;

4530153   Укладка кабелей в подводные траншеи;

4530231   Установка элеваторных узлов;

4530453   Прокладка  трубопроводов  из  водогазопроводных труб,  аммиачных  и  рассольных  батарей,  систем густой смазки, систем автоматизации;

4530454   Прокладка   трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в камерах гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

пункт 31 «Работы по строительству автомобильных дорог».
2. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ» (ИНН 4102009176, ОГРН 1074141001274) в выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, на основании п. 1, п. 2 ч. 5 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. п. 1, 2 ч. 5 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ отказать обществу с ограниченной ответственностью «Жилремуслуга» (ИНН 4101006768, ОГРН 1024101039181) в приеме в члены НП «СРО «ССК», как несоответствующему требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации, а также как не представившему в полном объеме документы, подтверждающие соответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. п. 1, 2 ч. 5 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ отказать обществу с ограниченной ответственностью «Мастерстрой» (ИНН 8202010260, ОГРН 1068282001567) в приеме в члены НП «СРО «ССК», как несоответствующему требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации, а также как не представившему в полном объеме документы, подтверждающие соответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. п. 1, 2 ч. 5 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ отказать обществу с ограниченной ответственностью «Три корабля» (ИНН 4101093697, ОГРН 1034100667567) в приеме в члены НП «СРО «ССК», как несоответствующему требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации, а также как не представившему в полном объеме документы, подтверждающие соответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС: «О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: председателя Контрольной комиссии НП «СРО «ССК» Ленда А.В., доложившего о поступившем заявлении, о внесении изменений в  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП «СРО «ССК»:
общества с ограниченной ответственностью «Камчатское строительное управление» (ИНН 4100021040, ОГРН 1024101027862),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией представленных данным юридическим лицом документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «Камчатское строительное управление» (ИНН 4100021040, ОГРН 1024101027862), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 ВОПРОС: О рассмотрении заявления члена Совета НП «СРО «ССК» Собко О. А. о досрочном прекращении полномочий члена Совета.

СЛУШАЛИ: председателя Совета НП «СРО «ССК» Воронова Н. В., доложившего о поступившем заявлении члена Совета НП «СРО «ССК» Собко О. А. о досрочном прекращении полномочий его как члена Совета в связи с прекращением трудовых отношений с ООО «Славстрой».

РЕШИЛИ:
1. Принять отставку члена Совета НП «СРО «ССК» Собко О. А. и прекратить его полномочия в качестве члена Совета НП «СРО «ССК» с 23 декабря 2009 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 12, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

  Н.В. Воронов

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»

С.В. Шевченко